
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 Direzione Generale 
Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

Servizio  personale docente scuola secondaria I e II grado: Organici, mobilità e reclutamento 

Servizio personale docente scuola secondaria I 

e II grado: Organici, mobilità e reclutamento  
Responsabile istruttoria: Pastore Alessandro 

e-mail:  alessandro.pastore.le@istruzione.it Tel: 0832 235238  -   VOIP:  82538 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.L.vo 16 aprile 1994 n. 297; 

VISTA la legge 3 maggio 1999 n. 124; 

VISTO il D.M. n. 235 del 1 aprile 2014 con il quale è stata disposta l’integrazione e 

l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento per gli aa. ss. 2014/2015, 
2015/2016 e 2016/2017; 

VISTE le graduatorie ad esaurimento pubblicate con provv. prot. n. 11771 del 

1/8/2017; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 10549 del 2/7/2010 con il quale, alla docente 

PALADINI ANNA PINA, in esecuzione delle ordinanze del TAR Lazio n. 3086/09 e 
645/2010, è stato disposto lo spostamento dei 24 punti per il conseguimento 
dell’abilitazione SSIS,  dalla classe di concorso A022 alla classe di concorso A011; 

VISTA l’ordinanza del Consiglio di Stato n. 4689/2011 che ha riformato le ordinanze 
cautelari del TAR Lazio su menzionate respingendo l’originaria domanda cautelare 

proposta in primo grado; 

VISTA la richiesta della docente Paladini Anna Pina del 20/09/2017 con la quale la 
medesima ha manifestato la volontà di non riassumere la causa dinanzi il giudice del 

lavoro; 

VISTE altresì le sentenze  n. 279/2018 e n. 746/2018 con le quali il Tribunale di Lecce 

ha accolto i ricorsi del prof. Carluccio Raffaele e Cacciatore Maria Rosaria, ordinando a 
questa amministrazione di reinserire i ricorrenti nelle graduatorie ad esaurimento della 
provincia di Lecce per il triennio 2014/2017, con recupero dell’intero punteggio 

maturato dalla data di cancellazione; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alle conseguenti rettifiche a fronte delle 

situazioni su esposte;  
DECRETA 

Art. 1 

Il punteggio e la posizione della docente PALADINI ANNA PINA, nata a Galatina (LE) il 

19/02/1978, sono rideterminati nelle graduatorie ad esaurimento della provincia di 
Lecce, così come di seguito riportato: 

Cl. A022 Sono attribuiti punti 24 per punteggio abilitazione SSIS; passa 
da posto 37 con punti 59 a posto 32 bis con  punti 83 

Cl. A011 Sono decurtati punti 24 per punteggio abilitazione SSIS; passa 
da posto 9 con punti 78 a posto 11bis con punti 54 

MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0002670.12-03-2018

mailto:alessandro.pastore.le@istruzione.it


Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 Direzione Generale 
Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

Servizio  personale docente scuola secondaria I e II grado: Organici, mobilità e reclutamento 

Servizio personale docente scuola secondaria I 

e II grado: Organici, mobilità e reclutamento  
Responsabile istruttoria: Pastore Alessandro 

e-mail:  alessandro.pastore.le@istruzione.it Tel: 0832 235238  -   VOIP:  82538 

ART 2 

Il prof. Carluccio Raffaele, nato a Poggiardo (LE) il 04/06/1960, è reinserito nelle 

graduatorie ad esaurimento della provincia di Lecce, così come di seguito riportato: 

Cl. A046 E’ INSERITO NELLA GAE DELLA PROVINCIA DI LECCE AL POSTO 

21 BIS CON PUNTI 43 – PREF. QR3 -  INS. 2104 

ART 3 

La prof.ssa Cacciatore Maria Rosaria, nato a Miggiano (LE) il 06/10/1974 è 
reinserita nelle graduatorie ad esaurimento della provincia di Lecce, così come di 

seguito riportato: 

Cl. B012 E’ INSERITA NELLA GAE DELLA PROVINCIA DI LECCE AL POSTO 
2 CON PUNTI 32 – PREF. QR1 -  INS. 2104 

I Dirigenti scolastici interessati provvederanno ad apportare le conseguenti 

rettifiche alle graduatorie di istituto di propria competenza. 

Avverso al presente provvedimento sono esperibili tutti i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’ordinamento. 

Lecce, 08/03/2018 
IL DIRIGENTE 
Vincenzo Nicolì 

- Ai Dirigenti scolastici

delle scuole secondarie di I e  II grado
LORO SEDI

- Alle OO.SS. della scuola Loro Sedi

- Al Sito Web

mailto:alessandro.pastore.le@istruzione.it

		2018-03-12T10:49:48+0000
	NICOLI' VINCENZO




